
Online bestyrelsesmøde den 23 oktober 2024 

 

Deltager:  
Gitte, Jakob, Anders, Niels Erik, Freddy og Anette. 

Økonomi: Klubbens nye kasser Uffe Søndergård deltog til mødet 

ved følgende 2 punkter: ”økonomi og Kassernes forslag” 

 

Økonomi: 

Indestående pr. d.d.                  372.262,53 

Indestående 30/10 2023           351.235,70  

Forskel                                       21.026.83 

Antal Medlemmer: 470  

 

Kassernes forslag: 

Der er medlemmer som endnu ikke har betalt for deres kontingent. 

Uffe har lavet en restanceliste på de medlemmer og sender en 

restanceliste ud til hvert bestyrelsesmedlem, over hvem de skal 

kontakte, for at høre om, hvorfor de medlemmer endnu ikke har 

betalt for deres kontingent. 

 

Det kan være et problem med at huske/få ens medlemsnummer.  

Når Jagthunden sendes ud, er der et plastik omslag om bladet, 

hvor ens medlemmers nummer står sammen med navn og adresse. 

Flere oplever at de ikke modtager Jagthunden. Hvis du ikke 

modtager et nummer af Jagthunden inden den 12, skal Anne Mette 

kontaktes. 

Endvidere har Niels Erik talt med Rene Jørgensen om dette som 

vil bringe det op på næste SJD-møde. 

Ud over dette bør medlemmerne have af vide med hensyn til 

kontingent betalinger på klubbens hjemmeside. 

Freddy vil kontakte Birte, så det kan komme på hjemmesiden og 

Facebook gruppe. 



 

Uffe fortæller at det regnskabs ark /program som klubben bruger 

er sidst opdateret i 2006. Der blev drøftet, hvis der skulle opstå 

problemer med regnskabsarket og det ikke kan håndtere nogle 

opgaver, hvad så?       Uffe kan for eksempel ikke printe ud fra 

programmet. Der blev drøftet om klubben, så skal går over til et 

andet system, hvor ”Forening regnskab og administration” blev 

nævnt. 

Dette år gøres færdig i det gamle system. 

 

Uffe spørger om, hvad der sendes ud til nye medlemmer? 

Klistermærke med klubbens logo på, oversigt over 

aktivgrupperne, velkomst App, bogen: ”Korthåret Hønsehund” 

skrevet af Flemming Konnerup. 

 

Bogen: ”Korthåret Hønsehund” skrevet af Flemming Konnerup 

skal genoptrykkes. Jakob vil kontakte Saxo med hensyn til tilbud 

og pris. 

 

Bestyrelsen siger tak til Uffe og fortsætter med mødet: 

 

Sponsoraftale: 

Snak frem og tilbage da klubben har fået to tilbud, fra Kromix og 

Profdog. Fine tilbud fra begge. 

Enighed om at fortsætte med Kromix, da der ikke er 

tidsbegrænsning på og at Niels Erik har lovet at finde ud af, hvad 

Kromix kan tilbyde af velkomstpakke til nye medlemmer. 

 

Bestyrelse arbejde: 

Dette punkt har været taget op tidligere, hvor der i bestyrelsen var 

enige om at alle fra bestyrelsen skal så vidt mulig deltage til 

klubbens arrangementer. Dette er bestyrelsen fortsat enig om. 



Generalforsamlingen 2025: 

Generalforsamlingen afholdes i uge 8, lørdag den 22 februar i 

Ejby Hallerne på Fyn. 

Følgende er på valg: 

Formand: Niels Erik Kromann, genopstiller ikke. 

Bestyrelsesmedlem: Jakob Røjkjær Pedersen, genopstiller. 

Sekretær: Anette Holm Schmidt, genopstiller. 

Suppleant: Gitte Schmidt Pedersen, genopstiller. 

Klubben giver sandwich og kaffe. 

Niels Erik vil kontakte dirigent og sørger for at det kommer med i 

Jagthunden. 

Holde øje med opslag i næste nummer af Jagthunden og på 

klubbens hjemmeside. 

 

Evaluering af vinderklassen: 

Generelt et fint arrangeret, pænt med fugle. 

Freddy synes at der manglede hornblæser og der skal nogle 

ændringer på frokosten. 

 

Klubbens Forårs Hovedprøve, afholdes den 8 og 9 marts 2025. 

Freddy vil kontakte Bjarne Axelsen. 

 

HD-status: 

Andres vil komme med rettelser og sende det ud til bestyrelsen og 

derefter sende det til godkendelse hos DKK. 

 

Referat fra Schweiss seminar: 

Dette punkt er først kunne komme med nu på grund af tidsmangel 

på tidligere online møder. 

Kim Staal (Kim Staal sidder i schweissudvalget) og Anette deltog 

på dette seminar den 3 februar som blev afholdt på Fyn. Der var i 

alt 31 deltager som kom fra flere forskellige specielklubber. 



Fra 2025 er følgende gældende: 

DM arrangeres af DKK. 

Den enkelte klub indstiller en deltager pr. race, hvordan er op til 

den enkelte klub. Men deltageren skal have bestået 1000 m/40 

timer på en ordinær schweissprøve med dommer ledsagelse og 

hunden skal have stambog i DKK. 

Indtægter på schweissprøver mellem DKK og specielklubberne 

tilfalder 90 % af indtægten til specielklubben. 

 

Der mangler schweissdommer! 

 

Det er meget stor forskel på i landet, hvor let der kan få lov til at 

låne skovområder til at afholde schweissprøve i. 

Derfor er DKK og schweiss udvalget ved at se på om et spor på en 

prøve, kan startes på et andet typeterræn, så som 

brakmark/hede/andet uopdyrket areal. 

 

Der er udarbejdet en ”Stifinder” liste opdelt i områder. Det er 

Rhodesian Ridgeback klubben som har taget dette initiativ. 

 

Klubberne skal kontrollere medlemskab på prøve deltager. 

Der er bekræftet at det er juridiske set er ok at give fortrinsret til 

egne kursister og kredsmedlemmer til prøver. 

 

Orientering fra udvalg: 

Alvsprøver HZP, hvor der er 4 som har deltaget.   

Anders vil senere informere om, hvad der er taget stilling til i 

arbejdsudvalget. 

 

 

 

 



Adgangskrav til udstilling: 

Uffe Søndergård har gjort opmærksom på at der er forskellige 

tekst på adgangskravene til brugsklassen.  Niels Erik vil kontakte 

DKK. 

 

Sociale medier: 

Anders fortæller at der er mange grupper for Korthåren på 

Facebook. Anders beretter vider, at fordi der er så mange grupper, 

forringer det oplysninger/orientering til medlemmerne mere end 

det gavner. Det virker for rodet. Derfor blev der snakket om, om 

der skal oprettes en gruppe som kan bruges til orientering og 

beskeder til medlemmer, hvor der er en administrator på. 

 

Eventuelt: 

Der blev talt om Bredsten udstilling skal være en dobbelt 

udstilling som KLM og Ruhår Klubben har det. En dobbelt 

udstilling er, at man kan udstille med sin hund 2 gange, under 2 

forskellige dommere. 

Der blev drøftet brugen af dommerne, betalingen af dem, brugen 

af udenlandske dommere. Der blev enighed om at snakke med 

KLM og Rhuhår klubben, hvordan dette kan iværksættes ren 

praktisk. 

Ud over dette blev der også drøftet, hvad så med pokalerne?  da 

der p.t. ikke er pokaler til både en udstilling om formiddagen og 

en om eftermiddagen. 

Der blev enighed om at afprøve dobbelt udstilling i 2025. 

 

Anette skal på dommerelevuddannelsen den 26 og 27 oktober. 

 

Der er en svensker som har stillet spørgsmål vedrørende 

Jagtchampionat. Anders vil besvare dette. 

 



Bestyrelsen anbefaler at HD skal være kendt, når man bruger sin 

hund i avl, dette gælder også bestyrelsen. 

 

Der var et møde med Birte angående om HD og OCD kan komme 

på klubbens hjemmeside under de hunde som bruges i avlen. Dette 

er ikke kommet på endnu. Anders vil kontakte Birte. 

 

Klubben har fået en indstilling fra en dommer som gerne vil være 

dommer på korthåret Hønsehund i gruppe 7. 

 

 

Referent: Anette Holm Schmidt. 


